
Žádost o poskytnutí informací podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Žádost ze dne 06. 06. 2015 (doručeno 06. 06. 2015 osobně) 

 

Na základě žádosti o poskytnutí informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, v platném znění, žádám o poskytnutí následujících 

dokumentů: 

seznamy soudních rozhodnutí (i nepravomocných), stejně jako seznamy rozhodnutí 

Nejvyššího správního soudu, Ústavního soudu a Evropského soudního dvora (SDEU) k 

ustanovení §39 Zákona o zemědělství č. 252/1997 Sb. a Nařízení vlády č. 307/2014 (či 

předpisů legislativy, kterou NVČ 307/201 zrušilo či novelizovalo. Uvedené seznamy 

žádám tak, aby ze seznamu byla znatelná spisová značka. 

 

 

Poskytnutí informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění 

 

Odpověď ze dne 18. 06. 2015 

Dne 08. 06. 2015 byla doručena Fondu Vaše žádost o poskytnutí informací v souladu se 

zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, Vámi požadované je informací ve smyslu ustanovení § 3 odst. 3. K výše 

uvedenému Vám SZIF sděluje: 

1) SZIF nevede Vámi požadované ucelené seznamy, neboť mu to neukládá žádný právní  

předpis.  

2) SZIF vede řízení o aktualizaci evidence půdy podle § 3g zákona o zemědělství až od     

01. 01. 2015, před tímto datem neměl SZIF důvod sledovat judikaturu v dané oblasti.  

3) SZIF vede řízení o aktualizaci evidence půdy podle § 3g zákona o zemědělství pouze v 

prvním stupni, ve druhém a posledním stupni v tomto řízení rozhoduje Ministerstvo 

zemědělství v souladu § 3g odst. 6 zákona o zemědělství. Ustanovení § 69 soudního řádu 

správního stanoví, že žalovaným je správní orgán, který rozhodl v posledním stupni, 

nebo správní orgán, na který jeho působnost přešla. Ten je také účastníkem řízení o 

správní žalobě a případného řízení o dovolání. Obdobnou situaci vytvářejí v řízení o 

ústavní stížnosti ustanovení § 75 odst. 1 spolu s § 76 odst. 1 zákona č. 182/1993 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů. SZIF tak není účastníkem uvedených řízení a jako takový ani 

adresátem rozhodnutí v těchto řízeních. ESD svou judikaturu nenavazuje na konkrétní 

ustanovení národních právních předpisů členských států. 

K výše uvedenému lze použít veřejně dostupné vyhledávače rozhodnutí na webových 

stránkách všech uvedených institucí. 

 

 


